ПРОЕКТ

(Вносится главой Администрации городского округа

город Кумертау Республики Башкортостан)

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета городского округа город Кумертау Республики Башкортостан от 25.03.2015 № 44-5 «О порядке определения цены и оплаты земельных участков, находящихся в собственности  городского округа город Кумертау Республики Башкортостан, при продаже их собственникам зданий, строений и сооружений, расположенных на таких земельных участках»
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», подпунктом 2 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ, законом Республики Башкортостан от 18 марта 2005 года № 162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 14 апреля 2023 года № 163 «О внесении изменений в  постановление Правительства Республики Башкортостан от 29 декабря 2014 года № 163 «Об определении  цены и оплаты земельных участков, находящихся в государственной собственности Республики Башкортостан, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при продаже их собственникам зданий строений и сооружений, расположенных на таких земельных участках» Совет городского округа город Кумертау Республики Башкортостан р е ш и л :
1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в решение Совета городского округа  город  Кумертау  Республики  Башкортостан от 25.03.2015 № 44-5 «О порядке определения цены и оплаты земельных участков, находящихся в собственности городского округа город Кумертау Республики Башкортостан, при продаже их собственникам зданий, строений и сооружений, расположенных на таких земельных участках» (в редакции решений от 29.04.2016 № 60-12, от 26.04.2017 № 12-7, от 28.03.2018 № 24-4, от 25.01.2019 № 35-7, от 31.08.2020 № 60-6, от 29.04.2021 № 10-6, от 20.12.2022 № 39-4).
2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Кумертауское время».

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по вопросам собственности, использованию земель и природных ресурсов, аграрным вопросам, экологии, чрезвычайным ситуациям.
	Председатель Совета

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан
	О.А. Астахов

г. Кумертау

«____»___________2023г.

№_______
Приложение
к решению Совета городского округа

город Кумертау Республики Башкортостан

от «___»______2023 № _____

Изменения, вносимые в Порядок определения цены и оплаты земельных участков, находящихся в собственности городского округа город Кумертау Республики Башкортостан, при продаже их собственникам зданий, строений и сооружений, расположенных на таких земельных участках

1) Абзац седьмой-девятый пункта 4 изложить в следующей редакции:

«с 01 января 2023 года до 31 декабря 2024 года – по цене в размере 25 процентов кадастровой стоимости земельного участка, действующей на момент обращения заявителя;

с 01 января 2025 года до 31 декабря 2025 года – по цене в размере 50 процентов кадастровой стоимости земельного участка, действующей на момент обращения заявителя;

с 01 января 2026 года до 31 декабря 2026 года по – цене в размере 75 процентов кадастровой стоимости земельного участка, действующей на момент обращения заявителя;»;
2) дополнить  абзацем десятым следующего содержания:

«с 01 января 2027 года – по цене, равной кадастровой стоимости земельного участка, действующей на момент обращения заявителя, если иное не установлено федеральным законодательством»;

2) абзац 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5. Установить, что:

заявитель, ходатайствующий о приобретении прав на земельный участок на условиях пунктов 1 – 4 настоящего решения, представляет документы согласно перечню, утвержденному Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 02.09.2020 № П/0321 (ред. от 23.11.2022) «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»».
___________________